АДМИНИСТРАЦИЯ ОХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.12.2025                         № 995

г. Оха

О внесении изменений в постановление администрации Охинского

муниципального округа от 29.01.2025 № 42 «Об утверждении Перечня

объектов, подлежащих финансированию в рамках реализации

муниципальной программы «Формирование современной городской среды

на территории Охинского муниципального округа

 в 2025 году»

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

(ред. от 13.12.2024) «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» (с изм. и доп., вступ. в силу с

01.01.2025), в целях реализации муниципальной программы «Формирование

современной городской среды на территории Охинского муниципального

округа», руководствуясь ст. 32 Устава Охинского муниципального округа

Сахалинской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Охинского муниципального

округа от 29.01.2025 № 42 «Об утверждении Перечня объектов, подлежащих

финансированию в рамках реализации муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на территории Охинского

муниципального округа в 2025 году» изменения, изложив приложение к

постановлению согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Охинского муниципального округа www.adm-okha.ru.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Охинского муниципального округа

М.А. Земцову.

Главы Охинского муниципального округа                             Е.Н. Михлик

Приложение

к постановлению администрации

Охинского муниципального округа

от 04.12.2025 № 995

Приложение

к постановлению администрации

Охинского муниципального округа

от 29.01.2025 № 42

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ

подлежащих финансированию в рамках реализации муниципальной программы

"Формирование современной городской среды на территории Охинского

муниципального округа» в 2025 году

№№ п/п
Наименование

объектов

Лимит на текущий финансовый год, тыс. руб.

Ответстве

нный
исполните

ль

Всего ФБ ОБ

Софина

нсирова
ние из

МБ

МБ

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная

программа

"Формирование

современной
городской среды на

территории Охинского

муниципального
округа "

, в том числе:

174 074,9 25 203,8 108 145,1 3 530,1 37 195,9

1. МП
Формирование

комфортной городской

среды

28 833,1 8 771,9 19 772,7 288,5 0,0

1.1

Мероприятие по

благоустройству

общественных
территорий

28 833,1 8 771,9 19 772,7 288,5 0,0

1.1.1

Благоустройство

сквера с детской

площадкой за стелой-
панно в честь 50-

летнего юбилея

объединения

«Сахалиннефть»

28 833,1 8 771,9 19 772,7 288,5 0,0

МКУ

«УКС

Охинский

МО»

2. КПМ
Капитальный ремонт и

ремонт дворовых
58 342,3 16 431,9 35 000,0 1 590,8 5 319,6

территорий

многоквартирных

домов, проездов к
дворовым

территориям

многоквартирных
домов населенных

пунктов

2.1

Капитальный ремонт и

ремонт дворовых
территорий

многоквартирных

домов и проездов к
дворовым

территориям

41 249,4 0,0 35 000,0 1 082,5 5 166,9

МКУ

«УКС
Охинский

МО»

2.1.1

Капитальный ремонт

дворовой территории
многоквартирных

домов по ул. Цапко, д.

1, 1/1, Охотская, д. 4,5

22 394,3 0,0 21 722,5 671,8 0,0

МКУ

«УКС

Охинский
МО»

2.1.2

Капитальный ремонт
дворовой территории

многоквартирных

домов по ул.
Дзержинского, д. 17,

17/1

13 688,2 0,0 13 277,5 410,7 0,0

МКУ

«УКС

Охинский
МО»

2.1.3

Капитальный ремонт

дворовой территории
многоквартирных

домов по ул. Блюхера,

д. 23/1

4 490,8 0,0 0,0 0,0 4 490,8

МКУ

«УКС

Охинский
МО»

2.1.4
Проведение проверки

сметной стоимости
676,1 0,0 0,0 0,0 676,1

МКУ

«УКС

Охинский

МО»

2.2

Благоустройство

дворовых территорий

в рамках плана
социального развития

центров

экономического роста

Сахалинской области
(проект

Дальневосточные

дворы)

17 092,9 16 431,9 0,0 508,3 152,7

МКУ

«УКС

Охинский

МО»

2.2.1

Благоустройство

дворовых территорий
многоквартирного

дома по ул.

Комсомольская, д. 2

17 092,9 16 431,9 0,0 508,3 152,7

МКУ

«УКС

Охинский
МО»

3. КПМ

Капитальный ремонт и

содержание

общественных
территорий

подлежащих

благоустройству

86 899,5 0,0 53 372,4 1 650,8 31 876,3

3.1

Капитальный ремонт и

ремонт общественных

территорий
подлежащих

благоустройству

338,2 0,0 0,0 0,0 338,2

МКУ
«УКС

Охинский

МО»

3.1.1
Капитальный ремонт
площадей и скверов

250,0 0,0 0,0 0,0 250,0

МКУ

«УКС
Охинский

МО»

3.1.2
Проведение проверки

сметной стоимости
88,2 0,0 0,0 0,0 88,2

МКУ
«УКС

Охинский

МО»

3.2

Благоустройство и
содержание

общественных

территорий

82 581,3 0,0 53 372,4 1 650,8 27 558,1

3.2.1

Мероприятия по
благоустройству

городов и населенных

пунктов

79 288,9

0,0 53 372,4 1 650,8 24 265,7

3.2.1.1

Благоустройство

дворовых территорий

многоквартирных

домов (ямочный
ремонт), проездов к

дворовым

территориям
многоквартирных

домов населенных

пунктов

34 161,3 0,0 33 136,4 1024,9 0,0

МКУ
«УКС

Охинский

МО»

3.2.1.1.1

Благоустройство
территорий

многоквартирных

жилых домов г. Оха,
проезд по ул. Цапко в

границах ул.

Советская и
многоквартирного

дома ул. Цапко 2/3

6 991,0 0,0 6 781,2 209,8 0,0

МКУ

«УКС

Охинский
МО»

3.2.1.1.2

Благоустройство

территорий
многоквартирных

жилых домов г. Оха,

проезд вдоль

многоквартирных
домов по ул. Карла

Маркса, д. 35/1; 35/2 и

Карла Маркса, д. 37/2

6 353,3 0,0 6 162,7 190,6 0,0

МКУ
«УКС

Охинский

МО»

3.2.1.1.3

Благоустройство

территорий

многоквартирных

жилых домов г. Оха,
проезд вдоль

многоквартирных

домов по ул.
Комсомольская, д. 24

Г и ул.

2 119,7 0,0 2 056,1 63,6 0,0

МКУ

«УКС

Охинский
МО»

Комсомольская, д. 24/1

до многоквартирного

дома по ул.
Дзержинского, д. 35

3.2.1.1.4

Благоустройство

территорий

многоквартирных
жилых домов г. Оха, -

ул. Советская, д. 22;

ул. 60 лет СССР, д. 25;
ул. 60 лет СССР, д. 17;

ул. 60 лет СССР, д. 28 ;

ул. 60 лет СССР, д. 34;
ул. Ленина, д. 50/1;

ул. Ленина, д. 45;

ул. Ленина, д. 46/2;

ул. Ленина, д. 46/1;
ул. Ленина, д. 42;

ул. Карла Маркса, д.

37;
ул. 60 лет СССР, д.

19/1;

ул. Цапко, д. 24;

ул. Цапко, д. 28;
ул. Цапко, д. 28/3;

ул. Цапко, д. 26;

ул. Красных Партизан,
д. 15/1;

ул. Дзержинского, д.

26;
ул. Карла Маркса, д.

29/24.

18 136,4 0,0 17 592,3 544,1 0,0

МКУ
«УКС

Охинский

МО»

3.2.1.1.5

Благоустройство

территорий
многоквартирных

жилых домов г. Оха, -

ул. Ленина, д. 46/1;
ул. 50 Лет Октября, д.

25/8.

560,9 0,0 544,1 16,8 0,0

МКУ

«УКС
Охинский

МО»

3.2.1.2

Устройство

комплексной детской
площадки по адресу: с.

Некрасовка, ул.

Школьная

17 411,4 0,0 16 889,0 522,4 0,0

МКУ

«УКС

Охинский
МО»

3.2.1.3

Установка игрового
комплекса по адресу:

г. Оха, ул. Карла

Маркса, д. 37, 37/2

4 018,4 0,0 3 347,0 103,5 567,9

МКУ
«УКС

Охинский

МО»

3.2.1.4

Прочие мероприятия

по благоустройству

Охинского городского

округа

17 603,7 0,0 0,0 0,0 17 603,7
Админист

рация МО

3.2.1.5

Укрепление откоса

дворовой территории

многоквартирного
дома №7А ул. 60 лет

СССР в г. Оха

600,0 0,0 0,0 0,0 600,0

МКУ
«УКС

Охинский

МО»

3.2.1.6

Благоустройство

прилегающей

территории к
мемориалу памяти

жертвам Нефтегорской

трагедии

5 494,1 0,0 0,0 0,0 5 494,1

МКУ

«УКС
Охинский

МО»

3.2.2

Мероприятие по

акарицидной

обработке и

дератизации

599,6 0,0 0,0 0,0 599,6
Админист

рация МО

3.2.3

Архитектурное

освещение,

оформление и
оборудование зданий и

сооружений

2 692,8 0,0 0,0 0,0 2 692,8 ДАЗиИО

3.3

Организация и

содержание мест
захоронения

(кладбищ)

3 980,0 0,0 0,0 0,0 3 980,0

3.3.1
Организация и

содержание мест

захоронения

1 600,0 0,0 0,0 0,0 1 600,0
Админист

рация МО

3.3.2

Восстановление и

замена разрушенных

надгробий на месте
захоронения жертв

землетрясения 1995 г.

в п. Нефтегорск

2 380,0 0,0 0,0 0,0 2 380,0
Админист
рация МО